МБОУ «Большенаполовская ООШ имени А. А. Каледина»
                                                    Боковского района

ПРИКАЗ

 От              г.                                                                                              №

                                            Об обеспечении объективности
при проведении Всероссийских проверочных работ
в МБОУ «Большенаполовская ООШ имени А. А. Каледина»
Боковского района с 15.03. 23 по 27.04.23.

         В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 23.12.2022 N 1282 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2023 году», в рамках организации и проведения всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях Ростовской области в марте — мае 2023 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.В школе:
1.1. Для объективности проведения ВПР весной 2023 года при проведении работ по русскому языку и математике привлечь к работе общественного наблюдателя в 4 – 8 классах
1.2 ЗА 30 минут до начала ВПР технический специалист в присутствии общественного наблюдателя скачивает необходимый материал для проведения ВПР.
[bookmark: _GoBack]2.Создать и утвердить  экспертную комиссию по проверке работ участников ВПР-2020, в состав которой входят учителя-предметники, имеющие опыт работы не менее трёх лет и не обучающие школьников, работы которых проверяются:

	Дата
	Класс
	Предмет
	Кабинет
	Учитель-организатор
	Эксперт

	16.03
	4
	Математика
	Каб № 7
	Ткачева Н. Э.
	Наполова В. Ю.

	16.03
	8
	Математика
	Каб № 13
	Белова Л. В.
	Косых В. П.

	16.03
	7
	Русский язык
	Каб. №14
	Ткачева Н. Э.
	Антамонова Л. В.

	17.03
	4
	Русский язык
	Каб № 14
	Ткачева Н. Э.
	Антамонова Л. В.

	17.03
	7
	История, биология, география, общество, физика – на  основе случайного выбора
	Каб № 8
	Ступникова С. В.
	Родоманова В. Н.

	21.03
	5
	История
	Каб № 16
	Родоманоыа В. Н.
	Ступникова С. В.

	23.03
	5
	Русский язык
	Каб № 14
	Качева Н. Э.
	 Антамонова Л. В.

	23.03
	6
	История, биология, география, общество, – на  основе случайного выбора
	Каб № 8
	Ступникова С. В.
	Родоманова В. Н.

	04.04
	5
	Математика
	Каб № 13
	Косых В. П.
	Белова Л. В.

	04.04
	7
	 История, биология, география, общество, физика – на  основе случайного выбора
	Каб № 16
	Родоманова В. Н.
	Ступникова С. В.

	05.04
	4
	Окружающий мир
	Каб № 7
	Родоманова В. Н.
	Наполова В. Ю.

	05.04
	5
	Биология
	Каб № 8
	Ступникова С. В.
	Родоманова В. Н.

	05.04
	6
	Русский язык
	Каб № 14
	Ткачева Н. Э.
	Антамонова Л. В.

	06.04
	6
	Математика
	Каб № 13
	Косых В. П.
	Белова Л. В.

	06.04
	7
	Английский язык
	Каб № 15
	Соколовская С. С.
	Соколовская С. С.

	06.04
	8
	История, биология, химия, география, общество, физика – на  основе случайного выбора
	Каб № 16
	Родоманова В. Н.
	Ступникова С. В.

	07.04
	7
	Математика
	Каб № 13
	Косых В. П.
	Белова Л. В.

	07.04
	8
	Русский язык
	Каб № 14
	Ткачева Н. Э.
	Антамонова Л. В.

	11.04
	8
	История, биология, химия, география, общество, физика – на  основе случайного выбора
	Каб № 8
	Ступникова Сю В.
	Родоманова В. Н.

	13.04
	6
	История, биология, география, общество, – на  основе случайного выбора
	Каб № 16
	Родоманова В. Н.
	Ступникова С. В.

  3.Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

   Директор школы:                                                       В. П. Буханцов